Quod Christus accepit in tempore, secundum hominem accepit.

Etenim et Deus unum ipse et Pater; ut homo illi subicitur.

1 « Cod. Ratisp. quoniam Dominus Iesus in gloria ». Ballerin. l. c. Contra Vulgat. fidem.
 2 Philip. ii, 6.
 3 Cod. Ratisp. ad eandem ». Ballerin. l. c.
 4 Cacciar. pag. 466 cum al. mss. ex tantae. Recte quidem n. lectio.
 5 « Tres Vat. codd. delent filius ». Cacciar. l. c. Minus bene.
 6 « Al. Dei Patris ». Cacciar. et Baller. II. cc. Graec. text. n. lectioni adhaerens sic ait: οπισ εδει κατα χρις αυτω του Πατρος αποδοσθαι.
 7 « Al. Deitatis sacramentum ». Cacciar. l. c., qui omitt. seq. usque ad quae in gloriam. Male autem Deitatis sacramentum. Cit. vers. sane legit n. απαθης θεοτης.
 8 Cacciar. l. c. coniungit est cum evecta. Iuxta graec. vers., quae sic legit: ητις εις θεσαν προεχουεν; et μοχ της θεοτητας τε και της ανθρωποτητας συμπαχουεν.

9 « Al. in tanta unitate ». Ballerin. col. 1373 et Cacciar. l. c.
 10 « Al. Deitas et humanitas consorta est ». Ballerin. l. c.
 11 « Ant. edit. cum Vat. mss. enim ». Baller. et Cacciar. II. cc. Aptius ad context. n. lectio. Porro cit. text. habet τοιου.
 12 « Vat. Reg. hic et infra accipit ». Ballerin. col. 1374.
 13 « Al. conferuntur ». Ballerin. l. c.
 14 Ioann. x, 30, ubi Vulg. legit: *Non quaero voluntatem meam, sed voluntatem eius, qui misit me.*
 15 Ioann. v, 26, ubi Vulg. ait: *habere vitam.*
 16 « Vind. cod. mea ». Ballerin. l. c.
 17 Matth. xxvi, 38.
 18 Ioann. i, 1.
 19 Ibid. v, 14.

dispensatio humanae redemptionis impleta est.

Cap. IX. Nam quia captivitatis nostrae resolvi originalia vincula non poterant, nisi existeret homo nostri generis, nostraeque naturae, quem peccati praecudicia non tenerent, et qui immaculato sanguine suo chirographum lethale dilueret, sicut ab initio erat divinitus praecudiatum, ita est in plenitudine praefiniti temporis factum; ut multis modis significata promissio in diu expectatum veniret effectum, nec posset esse ambiguum, quod continuis testificationibus semper fuerat nuntiatum. In magno autem sacrilegio se versari haereticorum manifestat impietas, cum sub specie Deitatis honorandae, humanae carnis in Christo denegant veritatem; et religiose existimant credi, si dicatur in Salvatore nostro verum non esse, quod salvat, cum ita secundum promissionem omnia saecula percurrentem mundus sit Deo reconciliatus in Christo, ut nisi Verbum dignaretur caro fieri, nulla posset caro salvari. Omne enim sacramentum fidei christianae magno (ut haeretici volunt) decoloratur obscuro, si lux veritatis sub mendacio putatur latuisse phantasmatis. Non ergo quisquam sibi erubescendum existimet christianus de nostri in Christo corporis veritate; quia omnes apostoli apostolorumque discipuli,

et praecudari Ecclesiarum quique doctores, qui ad martiri coronam, vel ad confessionis meruerunt gloriam pervenire, in huius fidei lumine splenduerunt, consonis ubique sententiis intonantes, quod in Domino Iesu Christo Deitatis et carnis una sit confitenda persona. Qua autem rationis similitudine, qua divinorum voluminum portione haeretica impietas se existimat adjuvari, quae veritatem negat corporis Christi; cum hanc non lex testificari, non prophetia praecinere, non evangelia docere, non ipse destiterit Christus ostendere? Quaerant per omnem seriem Scripturarum, quo tenebras suas fugiant, non quo verum lumen obscurant; et per omnia saecula ita veritatem invenient coruscantem, ut magnum hoc et mirabile sacramentum ab initio videant creditum, quod est in fine completum. De quo cum sanctarum litterarum nulla pars sileat, sufficit quaedam consona veritatis signa posuisse, quibus diligentia fidei in splendidissimam latitudinem dirigatur, et sincera intelligentiae luce perspiciant, quod in Filio Dei, qui se incessabiliter filium hominis et hominem profitetur, non sit christianis erubescendum, sed constantissime gloriandum.

Cap. X. Ut autem pietas tua cum venerabilium Patrum praedicationibus nos concordare cognoscat, aliquantas eorum

Nisi per immaculatum sanguinem orig. peccati non diluendum.

Humana redemptio ab aeterno praecudiatum, et in tempore praenuntiata.

Haereticorum hypocrisis, in deneganda Christi Dei vera humanitate.

Quam Ecclesia univarsa confitetur.

Nec haeretici ullo argumento possunt infirmare.

Verbi incarnationis ab initio mundi crediti.

Ipsa Dei filius esse filium hominis profitetur.

S. Leo ad suam doctrinae confirmationem PP. documenta subdit.

Christum (al. in Christo) corporis veritatem. Ballerin. col. 1378. Sane perperam. Cit. vers. nobis adhaeret. 10 « Vat. leg. successores ». Ballerin. l. c. 11 « Tres codd. Vatt. delent suas ». Cacciar. l. c.; sed perperam, ut videtur. Sane graec. text. n. lectioni consentit. 12 « Al. consonae ». Ballerin. col. 1379 et Cacciar. pag. 469. Rectius, opinor, n. lectio, licet id. text. legat: της συμφωνου αληθειας. 13 « Al. paluisse ». Ballerin. l. c. Graec. vers. ενθουσαι. 14 « Ant. edit. splendidissima latitudine ». Ballerin. l. c. 15 « Cod. Ratisp. ut ». Ballerin. l. c. Melius ad context. videt. n. lectio.

1 « Vat. leg. peccata ». Ballerin. col. 1375. 2 « Tres codd. Vatt. carnis ». Cacciar. p. 467. 3 « Vat. 690 in plenitudine temporis perfectum ». Cacciar. l. c. 4 « Cod. Ratisp. saepe ». Ballerin. l. c. Graec. vers. habet α. 5 « Al. diversari; al. se diversari ». Baller. l. c. 6 « Al. manifestatur; al. improbitas ». Ballerin. l. c. 7 « Al. praecurrentem; al. praetercurrentem ». Ballerin. l. c. 8 Cacciar. pag. 468. Quesnell. coniecturas sequens, hanc parenthesis inferius sic collocat: si (ut haeretici volunt) lux veritatis, etc. Vid. Ballerin. l. c. 9 Ant. edit. Non ergo quisquam erubescendum existimet christianis suscepisse de nostro